

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO	Atendimento/Acompanhamento de Paciente em Reabilitação .	67	511,000	15,2600	7.797,86
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Aplicação EV	53	205,000	3,0000	615,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Aplicação IM	53	259,000	1,5000	388,50
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Curativo Grande	53	15,000	35,0000	525,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Curativo Médio	53	36,000	18,0000	648,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Curativo pequeno	53	16,000	15,0000	240,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Debridamento	53	10,000	15,0000	150,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Eletrocardiograma	53	14,000	60,0000	840,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	GENTAMICINA 280 MG I.M	268	7,000	11,0600	77,42
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	INCENTIVO HOSPITALAR	53	1,000	3.000,0000	3.000,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Lavagem de ouvido	53	2,000	10,0000	20,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Nebulização	53	33,000	5,0000	165,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Plantão médico em estabelecimento próprio do proponent	105	332,000	75,0000	24.900,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Plantão médico em estabelecimento próprio do proponente,	105	256,000	55,0000	14.080,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Serviço com observação do paciente durante 48h	53	63,000	20,0000	1.260,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Sondagem	53	9,000	25,0000	225,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Sutura Grande	53	4,000	35,0000	140,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Sutura Média	53	3,000	30,0000	90,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Sutura pequena	53	4,000	20,0000	80,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	ARRUELA DE VEDAÇÃO	262	1,000	6,7500	6,75
Auto Mecanica Griebeler Ltda	FILTRO COMBUSTIVEL	262	1,000	58,6200	58,62
Auto Mecanica Griebeler Ltda	FILTRO DE ÓLEO	262	1,000	90,9500	90,95
Auto Mecanica Griebeler Ltda	FILTRO DE AR	262	1,000	80,6400	80,64
Auto Mecanica Griebeler Ltda	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	273	3,000	74,0000	222,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	OLEO 15W40	262	7,500	17,0000	127,50
Farmácia Essência Schneider Ltda - ME	RENALVIT CAIXA COM 60 CAPSULAS	274	1,000	50,0000	50,00
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE EDITAIS	270	1,000	136,2100	136,21
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	BALANCEAMENTO E GEOMETRIA	266	1,000	80,0000	80,00
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	DISCO DE FREIO	266	2,000	110,0000	220,00
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	Elemento Filtro	266	1,000	54,6200	54,62
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	FILTRO COMBUSTIVEL	266	1,000	15,4900	15,49
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	FILTRO DE ÓLEO	266	1,000	38,6700	38,67
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	Filtro de ar condicionado	266	1,000	34,0000	34,00
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	HIGIENIZAÇÃO	266	1,000	30,0000	30,00
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	HIGIENIZADOR	266	1,000	60,0000	60,00
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	JOGO PASTILHA DE FREIO	266	1,000	245,0600	245,06
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	KIT REVISÃO	266	1,000	16,5000	16,50
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	LAMPADA	266	2,000	35,0000	70,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	LIMPA PARABRISA	266	1,000	10,5000	10,50
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	Mão de Obra	266	0,800	87,5000	70,00
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	OLEO	266	4,500	35,0000	157,50
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	Revisão de manutenção	266	2,200	110,0000	242,00
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Análise de Caracteres Físicos, elementos e sedimentos na	276	77,000	3,7000	284,90
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Análise de Caracteres Físicos, elementos e sedimentos na	303	15,000	3,7000	55,50
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Antibiograma 202080013	275	9,000	4,9800	44,82
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Antibiograma 202080013	303	5,000	4,9800	24,90
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Aslo - Pesquisa de anticorpos Antiestreptolisina 202030474	276	3,000	2,8300	8,49
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Beta HCG - Dosagem de Gonadotrofina Corionica Humana 2020602	275	5,000	7,8500	39,25
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Contagem de Plaquetas 202020029	275	3,000	2,7300	8,19
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Contagem de Plaquetas 202020029	303	1,000	2,7300	2,73
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Cultura de Bactérias para Identificação 202080080	275	16,000	5,6200	89,92
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Cultura de Bactérias para Identificação 202080080	303	10,000	5,6200	56,20
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação de curva Glicêmica Clássica 5 dosagens 20201007	275	1,000	10,0000	10,00
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação de curva Glicêmica Clássica 5 dosagens 20201007	303	1,000	10,0000	10,00
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação de fator reumatóide 202030075	275	6,000	2,8300	16,98
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação de tempo de coagulação 202020070	275	2,000	2,7300	5,46
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação de tempo e atividade da protrombina (TAP) 20202	276	17,000	2,7300	46,41
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação de Velocidade de Hemossedimentação (VHS) 202020	276	10,000	2,7300	27,30
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação direta e reversa de grupo ABO 202120023	275	6,000	1,3700	8,22
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação direta e reversa de grupo ABO 202120023	303	5,000	1,3700	6,85
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação do tempo de tromboplastina ativada (KTTTP) 20202	276	6,000	5,7700	34,62
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Acido Úrico 202010120	275	28,000	1,8500	51,80
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Bilirrubina total e frações 202010201	275	3,000	2,0100	6,03
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Colesterol HDL 202010279	275	157,000	3,5100	551,07
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Colesterol HDL 202010279	303	2,000	3,5100	7,02
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Colesterol LDL 202010287	275	34,000	3,5100	119,34
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Colesterol Total 202010295	275	201,000	1,8500	371,85
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Colesterol Total 202010295	303	2,000	1,8500	3,70
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Creatinina 202010317	275	155,000	1,8500	286,75
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Creatinina 202010317	303	2,000	1,8500	3,70
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de fenilalanina e tsh ou t4 202110052	275	2,000	12,1000	24,20
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de fenilalanina e tsh ou t4 202110052	303	1,000	12,1000	12,10
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Fosfatase Alcalina 202010422	275	5,000	2,0100	10,05
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Glicose 202010473	275	183,000	1,8500	338,55
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Glicose 202010473	303	11,000	1,8500	20,35
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Hemoglobina 202020304	275	1,000	1,5300	1,53
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de hormônio tireoestimulante (tsh) 202060250	275	3,000	8,9600	26,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de hormônio tireoestimulante (tsh) 202060250	303	3,000	8,9600	26,88
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Proteina C Reativa 202030202	275	19,000	2,8300	53,77
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Transaminase Glutamico-piruvica (TGP) 202010651	303	1,000	2,0100	2,01
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Transaminase Glutaminico-oxalacetica (TGO) 202010	275	85,000	2,0100	170,85
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Transaminase Glutaminico-oxalacetica (TGO) 202010	303	1,000	2,0100	2,01
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Uréia 202010694	275	12,000	1,8500	22,20
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Uréia 202010694	303	1,000	1,8500	1,85
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem deTriglicerideos 202010678	275	155,000	3,5100	544,05
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem deTriglicerideos 202010678	303	2,000	3,5100	7,02
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Exame microbiológico a fresco do conteúdo cervic0-vagina 211	275	3,000	2,8000	8,40
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Fator RH 202120082	275	6,000	1,3700	8,22
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Fator RH 202120082	303	5,000	1,3700	6,85
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	HBSAG - Pesquisa de Antigeno de Superfície do Vírus da Hepa	275	7,000	18,5500	129,85
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	HBSAG - Pesquisa de Antigeno de Superfície do Vírus da Hepa	303	10,000	18,5500	185,50
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Hematocrito 202020371	275	1,000	1,5300	1,53
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Hemoglobina Glicosilada 202010503	275	20,000	7,8600	157,20
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Hemograma Completo 202020380	275	207,000	4,1100	850,77
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Hemograma Completo 202020380	303	10,000	4,1100	41,10
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Leucograma 202020398	275	3,000	2,7300	8,19
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos Anti HIV-1 +HIV-2 (Elisa) 202030300	275	9,000	10,0000	90,00
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos Anti HIV-1 +HIV-2 (Elisa) 202030300	303	10,000	10,0000	100,00
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos IGG Antitoxoplasma 202030768	275	4,000	16,9700	67,88
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos IGG Antitoxoplasma 202030768	303	10,000	16,9700	169,70
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos IGM Antitoxoplasma 202030873	275	4,000	18,5500	74,20
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos IGM Antitoxoplasma 202030873	303	10,000	18,5500	185,50
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Sangue Oculto nas Fezes 202040143	275	7,000	1,6500	11,55
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	PSA Total e Livre.	275	40,000	18,5900	743,60
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Teste de VDRL p/ detecção de Sífilis 202031110	275	9,000	2,8300	25,47
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Teste de VDRL p/ detecção de Sífilis em Gestante 202031179	303	11,000	2,8300	31,13
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Teste Indireto de Antiglobulina Humana - TIA 202120090	303	2,000	2,7300	5,46
LR CONSULTORIA E ASSESSORIA LTA ME	Consultoria técnica de forma presencial de 8 horas semanais	139	1,000	3.345,0000	3.345,00
LR CONSULTORIA E ASSESSORIA LTA ME	Consultoria técnica de forma presencial de 8 horas semanais	139	1,000	3.345,0000	3.345,00
LUIZ EIDT 50316460982	Balde de plástico com alça de ferro, 15 litros	284	2,000	12,4000	24,80
LUIZ EIDT 50316460982	DESINFETANTE LIMPA LIMO - 500 ML	284	30,000	5,9500	178,50
LUIZ EIDT 50316460982	Desinfetante de uso geral 2 litros	284	80,000	5,4000	432,00
LUIZ EIDT 50316460982	Detergente de cozinha (500 ml)	284	65,000	1,6000	104,00
LUIZ EIDT 50316460982	Esponja dupla face, Esponja de limpeza constituída de duas f	284	80,000	1,8000	144,00
LUIZ EIDT 50316460982	Lixeira de Plástico com Pedal e Tampa, Cor Branca, 15L	284	6,000	34,7000	208,20
LUIZ EIDT 50316460982	Luvas de Silicone, M, com cano longo	284	80,000	9,9500	796,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ EIDT 50316460982	Papel toalha c/ 2 rolos - cada rolo contém 22cm x 20 cm	284	25,000	3,7000	92,50
LUIZ EIDT 50316460982	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 2 KG	284	50,000	17,0000	850,00
LUIZ EIDT 50316460982	Sabonete líquido - 5 litros	284	3,000	32,4000	97,20
LUIZ EIDT 50316460982	Sabonete Líquido para Dispenser, com 500ml	284	50,000	5,8000	290,00
LUIZ EIDT 50316460982	Saponáceo líquido 300 ml	284	100,000	5,7000	570,00
LUIZ EIDT 50316460982	Vassoura de Nylon com aproximadamente 30cm, com cabo	284	2,000	11,0000	22,00
LUIZ EIDT 50316460982	Vassoura de Palha, com cabo de aproximadamente 120cm	284	1,000	20,9000	20,90
RANG TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE S	Consultoria em Tecnologia da informação, manutenção de	212	0,500	650,0000	325,00
RANG TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE S	Consultoria em Tecnologia da informação, manutenção de	212	1,000	650,0000	650,00
REAL INFORMATICA TUNAS LTDA	TROCA DE RAMAIS E CONFIGURAÇÃO DE CENTRAL TELEFONICA	269	1,000	180,0000	180,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açucar refinado embalagem com 1 kg.	283	10,000	3,8500	38,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	283	300,000	2,9000	870,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Álcool em gel para dispenser, com 500ml	283	25,000	6,8000	170,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bom ar Spray, 360ml, aromas diversos.	283	30,000	10,9800	329,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bomba para chimarrão inox, tamanho aproximado 24cm	283	4,000	25,0000	100,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Café solúvel granuladdo c/ 200 gramas	283	1,000	11,9800	11,98
Supermercado Veneza Ltda EPP	Café torrado moído com 500g	283	10,000	13,9800	139,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Chaleira de inox, aproximadamente n° 2l	283	1,000	27,5000	27,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Chás Sortidos p/ Chimarrão, com aproximadamente 15g	283	40,000	2,6400	105,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Copos Descartáveis plástico 180 ml c/ 100 unid na embalegem	283	125,000	3,4500	431,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cuias de chimarrão, Cuia em Porongo Natural Com Pé Altura mí	283	3,000	19,9000	59,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Desentupidor de Pias e Ralos com 300g	283	2,000	14,6000	29,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1kg	283	60,000	9,9800	598,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Escova para lavar Roupa, Com cerdas de polipropileno resiste	283	3,000	3,4900	10,47
Supermercado Veneza Ltda EPP	Escova para vaso sanitário com suporte	283	5,000	9,9800	49,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Escovinhas de unha, Escova com cerdas macias, utilizada para	283	10,000	3,0000	30,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Esponja de lã de aço c/ 8 unidades	283	20,000	2,4500	49,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Esponja para Rodo, tamanho da esponja de aproximadamente 40c	283	30,000	10,9000	327,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Filtro de Café, tamanho 103.	283	20,000	3,5000	70,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Filtro p/ Bomba de Chimarrão.	283	20,000	1,1000	22,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fósforo, caixa com 40 palitos, embalagem com 10 caixas	283	1,000	2,9900	2,99
Supermercado Veneza Ltda EPP	Garrafa térmica, inox 1,8L	283	2,000	112,8000	225,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	LAMPADA ECONOMICA 20W ESPIRAL	283	10,000	15,6500	156,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Palito de Dente - cx com 100 und.	283	5,000	1,0000	5,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Pano de Prato 38 cm X 63 cm	283	12,000	3,8500	46,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel Higiênico bobina de 300 mts, ótima qualidade folha dup	283	60,000	30,0000	1.800,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel higiênico folha dupla 30 mts pcte com 4 rolos	283	80,000	3,5000	280,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel Toalha Interfolhado na cor Branca, pacote com 50 unida	283	50,000	10,1800	509,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Prendedores de roupa em plástico, tamanho pequeno, tamanho d	283	2,000	1,3000	2,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Rodo 40cm, com borracha dupla	283	20,000	9,9000	198,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sabonete 90 gr	283	20,000	1,9400	38,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sacos de lixo 100 litros com 10 unidades	283	80,000	2,4900	199,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	SACOS DE LIXO 30 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES	283	150,000	2,2000	330,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	SACOS DE LIXO 50 LITROS - PCT C/ 10 UND.	283	150,000	2,4900	373,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sucos, diversos sabores, 35 gramas	283	120,000	0,7500	90,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Toalhas de rosto claras, tamanho: 33 cm x 50 cm, Confecciona	283	24,000	12,1900	292,56
Supermercado Veneza Ltda EPP	Toalhas grandes (toalha de banho) cor branca, medindo 70cmx1	283	40,000	28,9000	1.156,00
TUCANO GESTAO AMBIENTAL LTDA	Contratação de empresa especializada para coleta, transporte	226	1,000	1.800,0000	1.800,00
Total Geral do Mês ---->					86.358,34